sessão realizada no dia 15 de maio de 2025, aprovou e eu
sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art.  1º  -  Fica  instituído  o  Auxílio  Alimentação,  de
caráter  indenizatório,  a  ser  concedido  aos  servidores
públicos municipais, independente do regime de trabalho,
no valor mensal de R$ 605,00(seiscentos e cinco reais),
para uso exclusivo na aquisição de gêneros alimentícios e
assemelhados.

§ 1º - Não farão jus ao Auxílio Alimentação de que
trata o “caput” deste artigo, os servidores que, durante o
mês de apuração do benefício:

I – não estiverem em pleno exercício de suas funções

[...]

FAZ SABER¸ que a Câmara Municipal de Ouroeste, em
sessão realizada no dia 15 de maio de 2025, aprovou e eu
sanciono e promulgo a seguinte Lei:

ART. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado
a abrir Crédito Suplementar no orçamento vigente, no valor
de R$52.000,00(cinquenta e dois mil reais), consignado nas
seguintes dotações:-

ÓRGÃO:- Poder Executivo
UNID. ORÇAMENTÁRIA:- 02.09.05 – Cultura
FUNÇÃO:- 13 – Cultura
SUBFUNÇÃO:- 392 – Difusão Cultural
PROGRAMA: -  Formação  Educac iona l

Complementar
CÓDIGO DO PROGRAMA:- 0012

ATIVIDADE:- Manutenção da Atividade Cultura